2021年10月29日

各 位

会 社 名 株式会社シャノン

代表者名 代表取締役社長 中村  健一郎

（コード番号：3976 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 経営管理担当  友清 学

（電話番号：03-6743-1551）

完全子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

 当社は、2021 年 10 月 29 日開催の取締役会決議において、当社が 2021 年 11 月 1 日付で完全子

会社化するヴィビットインタラクティヴ株式会社（以下「ヴィビットインタラクティヴ」という。）

を、2021 年 12 月 9 日を効力発生日として吸収合併（以下「本合併」という。）することを決議し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を

一部省略しております。

記

1. 合併の目的

ヴィビットインタラクティヴが展開するコンテンツ・マネジメント・システムである vibit CMS

Neo とシャノンが展開するマーケティング・オートメーション・システムである SHANON MARKETING

PLATFORM を融合し、一体的かつ効率的にお客様に提供することを目的として、吸収合併すること

としました。

2. 合併の要旨

（1） 合併の日程

合併承認取締役会決議日 2021 年 10 月 29 日

合併契約締結日 2021 年 11 月 2 日

実施予定日（効力発生日） 2021 年 12 月 9 日

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に定める簡易合併であり、ヴィビットイ

ンタラクティヴにおいては会社法第 784 条第１項に定める略式合併であるため、いずれも合

併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものです。

（2） 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ヴィビットインタラクティヴは解散いたします。

（3） 合併に係る割当ての内容

ヴィビットインタラクティヴは 2021 年 11 月 1 日付で当社の完全子会社となるため、本合併

による株式その他の財産の割当は行いません。

（4） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

3. 合併の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社シャノン ヴィビットインタラクティ

ヴ株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区三田三丁目 13 番 16 号 東京都港区三田三丁目 13 番 16 号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 中村 健一郎 代表取締役 中村 健一郎

（2021 年 11 月 1 日予定）

（４） 事 業 内 容 マーケティングクラウド

の提供ならびにソリュー

ションの企画・開発・販売

vibit CMS Neo の開発及び

販売、運用サポート、Web

サイト制作・運用

（５） 資 本 金 4 億 4,860 万円 2,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 2000 年 8 月 2001 年 7 月

（７） 発 行 済 株 式 数 2,932,100 株

（2021 年 9月 30 日時点）

400 株

（2021 年 9月 30 日時点）

（８） 決 算 期 10 月 31 日 6 月 30 日

（９） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 中村 健一郎 22.67％

永島 毅一郎 10.76％

株式会社 SBI 証券 3.23％

WM グロース 3号投資事業

有限責任組合 2.85％

堀 譲治 2.44％

（2021 年 4月 30 日時点）

株式会社シャノン 100％

（2021 年 11 月 1 日予定）

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2020 年 10 月期（連結） 2021 年 6 月期（単体）

 純 資 産 533,337 千円 20,140 千円

 総 資 産 1,323,975 千円 74,125 千円

 1 株当たり純資産（円） 363.61 円 50,350.26 円

 売 上 高 1,786,111 千円 73,220 千円

 営 業 利 益 40,084 千円 △2,911 千円

 経 常 利 益 36,314 千円 628 千円

 当 期 純 利 益 56,293 千円 113 千円

 1 株当たり当期純利益（円） 39.03 円 284.26 円

4. 合併後の状況

本合併による当社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期

に変更ありません。

5. 業績に与える影響

ヴィビットインタラクティヴは 2021 年 11 月 1 日付で当社の完全子会社となります。当社の

連結業績に与える影響は 2021 年 10 月 21 日の「ヴィビットインタラクティヴ株式会社の株

式取得（子会社化）に関するお知らせ」に記載の通り、現在精査中であり、今後公表すべき

事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上